

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 13 grudnia 2016r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywne dostawy odzieży, prześcieradeł, serwet jednorazowych niesterylnych i sterylnych oraz obłożeń chirurgicznych - sprawa nr 84/16.

W odpowiedzi na pytania Wykonawców Zamawiający informuje:

Pytania dotyczące Zadania nr 1:

Pytanie nr 1, poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie ilości z 32 500 szt. na 650 opakowań a'50 sztuk?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 2, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie ilości z 23 000 szt. na 460 opakowań a'50 sztuk?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 3, poz. 3:

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości maskę z nieroszącą osłoną na oczy, wiązaną na troki?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 4, poz. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie ilości z 25 000 sztuk na 250 opakowań a'100 sztuk?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 5, poz. 6:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha w rozmiarze uniwersalnym – odpowiadający rozmiarowi XL.

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 6, poz. 7:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha z rękawami z miękkiego poliestru, pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 7, poz. 8:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrania chirurgicznego w kolorze niebieskim.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 8, poz. 11-12:

Czy Zamawiający wymaga składania prześcieradeł a'1szt.?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 9, poz. 13:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety z włókniny dwuwarstwowej o gramaturze minimum 60g/m².

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 10, poz. 13:

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 65cm x 80cm? – pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 11, poz. 16:

Czy Zamawiający dopuści serwetę z włókniny dwuwarstwowej o gramaturze min. 60 g/m²?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 12, poz. 17:

Prosimy Zamawiającego o informację, czy dopuści któryś z oferowanych rozmiarów fartuchów foliowych:

L : 75cm x 10cm lub 75cm x 160cm lub 75cm x 120cm

oraz

XL : 71 x 180 lub 90cm x 180cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozmiarów fartuchów foliowych: L 75cm x 160 cm;
XL 90 cm x 180 cm.

Pytania dotyczące Zadania nr 2:

Pytanie nr 13, poz. 1, 2,3, 4, 5, 6, 7, 8:

Czy Zamawiający dopuści produkty sterylne z trzema samoprzylepnymi etykietami?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 14, poz. 9 i 10:

Czy nie zaszła oczywista omyłka w numerze normy na jaką powołuje się Zamawiający?

Tytuł normy PN-EN 1379:1999, to „ Artykuły żywnościowe -- Oznaczanie zawartości cyklamianu i sacharyny w płynnych preparatach słodzących do bezpośredniego stosowania -- Metoda wysokosprawnej chromatografii cieczowej”. Prosimy o weryfikację czy na pewno Zamawiający ma na myśli tę normę?

Odpowiedź: Prawidłowa norma to – 13795.

Pytania dotyczące Zadania nr 5:

Pytanie nr 15, poz. 1:

Prosimy o określenie składu pościelowego sanitarnego kompletu medycznego.

Odpowiedź: Poszwa 160 – 200, poszewka 70 – 80 cm.

Pytanie nr 16, poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 210cm x 160cm?

Odpowiedź: NIE.

Pytania dotyczące Zadania nr 6:

Pytanie nr 17, poz. 2:

Prosimy o dopuszczenie śliniaka o wymiarze ok. 35cm x 48cm z kieszonką 12cm.

Odpowiedź: TAK.

Pytania dotyczące Zadania nr 8:

Pytanie nr 18, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze z włókniny polipropylenowej laminowanej folią PE o gramaturze 43g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytania dotyczące Zadania nr 4:

Pytanie nr 19, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 poz. 1 „Sterylny zestaw do wkłuć centralnych” zestaw w skład którego wchodzi:

- serweta operacyjna 75cm x 75cm 2-warstwowa
- serweta operacyjna 45cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym otworem przylepna o średnicy 10cm
- kompres gazowy 8 warstwowy 7,5cm x 7,5cm
- opatrunek z wkładem chłonnym, włókninowy, samoprzylepny 5cm x 7,5cm
- chwytak plastikowy do tamponów jednorazowego użytku dł. 13cm
- tufery gazowe kule z nitką RTG 30cm x 30cm
- ostrza chirurgiczne 11 z trzonkiem
- igłotrzymacz metalowy Mayo Hegar 14cm

Opakowanie worek folia-papier, na opakowaniu 4 naklejki typu TAG.

Odpowiedź: Kompres gazowy 8 warstwowy 7,5cm x 7,5cm – 5 szt., tufery gazowe kule z nitką RTG 30cm x 30cm – 5 szt.

Pytanie nr 20, poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 poz. 2 „Sterylny zestaw do znieczuleń lędźwiowych” zestaw w skład którego wchodzi:

- serweta operacyjna 75cm x 75cm 2-warstwowa
- kompres włókninowy 10x10cm, 4warstwowy
- chwytak plastikowy do tamponów jednorazowego użytku dł. 13cm
- tufery gazowe kule z nitką RTG 30cm x 30cm
- serweta operacyjna 45cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym otworem przylepna o śr. 10cm
- opatrunek z wkładem chłonnym, włókninowy, samoprzylepny 5cm x 7,5cm
- nerka jednorazowa

Opakowanie worek folia-papier, na opakowaniu 4 naklejki typu TAG

Odpowiedź: Kompres włókninowy 10x10cm, 4warstwowy – 5 szt., tufery gazowe kule z nitką RTG 30cm x 30cm – 5 szt.,

Prosimy o doprecyzowanie ile sztuk kompresów i tupperów mają znajdować się w pakiecie nr 4 poz. 1 i poz. 2.

Pytanie nr 21, dot. Zadania nr 4, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:

serweta z laminatu FB	45x75cm	1
serweta z laminatu L2 45x75cm z otworem śr. 8 cm i przylepcem wokół otworu	45x75cm;Ø8cm	1
kompresy z gazy 17N, 8W	7,5x7,5cm	10
tupfer kula 17N	20x20cm	10
pęseta plastikowa	13 cm	1
strzykawka 10ml	10ml	1
strzykawka 20ml	20ml	1
igła 1,2x40mm	1,2x40mm	1
igła 0,8x40mm	0,8x40mm	1
ostrze nr 11	Nr 11	1
imadło metalowe	13 cm	1

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 22, dot. Zadania nr 4, poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:

serweta FB	75x45cm	1
serweta L2 50x60cm z otworem 10cm	50x60cm;Ø10cm	1
strzykawka 3ml	3ml	1
strzykawka 5ml	5ml	1
igła 1,2x40mm	1,2x40mm	1
igła 0,5x25mm	0,5x25mm	1
kompres z włókniny 30 gram, 4W	7,5x7,5cm	10
Opatrunek Fixopore S	5x7,2cm	1
penseta plastikowa	13 cm	1

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 23, dot. Zadania nr 6, poz.2:

Czy Zamawiający dopuści śliniak w rozmiarze 40 x 60 cm z kieszenią 10 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie śliniaka j.w.

Pytanie nr 24, dot. projektu umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ (str. 9).

Pytanie nr 25, dot. projektu umowy:

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający przy określaniu ilości zamawianych wyrobów dochował należytej staranności kierując się umową podpisaną z Narodowym Funduszem Zdrowia, jednak w związku z dużą różnorodnością zamawianych materiałów nie jest w stanie dokładnie ocenić ilości zamówionych w trakcie trwania umowy wyrobów.

Pytanie nr 26, dot. projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo zmienić ceny także w razie w razie przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”? Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 27, dot. projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy z powodu nienależytego wykonywania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie prawdopodobnie zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym pozwoli uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 28, dot. projektu umowy:

§ 5 ust. 3 wzoru umowy jest niezrozumiały. W jaki sposób i w jakim momencie ma następować potwierdzenie zamówienia przez Zamawiającego, o którym mowa w § 5 ust. 3 wzoru umowy? Czy potwierdzenie zamówienia przez Zamawiającego, o którym mowa w § 5 ust. 3 wzoru umowy, może następować poprzez pokwitowanie dostarczenia zamówionego towaru?

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania (nr 24-28) proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dokonywania dostaw bez wcześniejszego złożenia zamówienia.

Pytanie nr 29 dot. Zadania nr 6, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie śliniaków stomatologicznych w rozmiarze ok. 38 x 50 cm + 10 cm kieszeń? Reszta parametrów spełniona.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie śliniaka j.w.

Pytanie nr 30 dot. Zadania nr 6, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści myjki o wymiarach 24,5 x 16,5 cm (+/- 0,5 cm)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie myjki o wymiarach j.w.

Pytanie nr 31 dot. Zadania nr 6, poz. 1:

Czy Zamawiający oczekuje myjki w formie rękawicy nasączonej mydłem, do użytku sanitarnego?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 32 dot. Zadania nr 6, poz. 1:

Czy Zamawiający oczekuje myjki o ergonomicznej budowie, która zapobiega zsunięciu się z ręki w trakcie używania – zwiężana w nadgarstku?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 33 dot. Zadania nr 6, poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści śliniak dentystyczny o wymiarach 37x47 cm + kieszeń ok. 13-15 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie śliniaka dentystycznego o wymiarach 37x47 cm + kieszeń ok. 13-15 cm.

Pytanie nr 34 dot. Zadania nr 7, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści maski ochronne posiadające taśmy nadgłowia (gumki mocujące) bezlateksowe, pokryte wysokiej jakości poliuretanem?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 35 dot. Zadania nr 7, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści maski ochronne o wadze max 20g, spełniające pozostałe parametry?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 36 dot. Zadania nr 1, poz. 3:

Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną 4 warstwową?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie maski j.w.

Pytanie nr 37 dot. Zadania nr 1, poz. 4:

Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy 61cm w rozmiarze XL?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie czepka jak wyżej opisał wykonawca.

Pytanie nr 38 dot. Zadania nr 1, poz. 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepka o właściwościach:

WŁAŚCIWOŚCI:

- Czepek w kształcie furażerki, z gumką w części tylnej
- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia
- Wykonany z wytrzymałej włókniny Spunlace oraz włókniny polipropylenowej
- Zastosowana włóknina cechuje się wysoką chłonnością i wytrzymałością, a dodatkowo jest przyjemna w dotyku co wpływa na zwiększenie odczuwanego komfortu noszenia
- Zapewnia doskonałą oddychalność
- Opakowanie: wygodny w użytkowaniu kartonik umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk
- Nie zawiera lateksu
- Jednorazowego użytku
- Niejałowy



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie czepka jak wyżej opisał wykonawca.

Pytanie nr 39 dot. Zadania nr 1, poz. 6:

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 40 dot. Zadania nr 1, poz. 6:

Czy Zamawiający dopuści fartuch zakończony mankietem, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha zakończonego mankietem, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie nr 41 dot. Zadania nr 1, poz. 7:

Czy Zamawiający dopuści fartuch z mankietem z elastycznej dzianiny poliestrowej?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 42 dot. Zadania nr 1, poz. 9:

Czy Zamawiający dopuści pokrycie higieniczne z perforacją co 38cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pokrycia higienicznego z perforacją co 38 cm.

Pytanie nr 43 dot. Zadania nr 1, poz. 9:

Czy Zamawiający dopuści pokrycie higieniczne 40 mb na rolce z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pokrycia higienicznego 40 mb na rolce z przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie nr 44 dot. Zadania nr 1, poz. 13:

Czy Zamawiający dopuści serwetę o gramaturze 75g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie serwety o gramaturze 75g/m².

Pytanie nr 45 dot. Zadania nr 1, poz. 15:

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50cm x 75cm z otworem o średnicy 6cm x 8cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie serwety jak wyżej opisał wykonawca.

Pytanie nr 46 dot. Zadania nr 1, poz. 16:

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150cm x 190cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie serwety jak wyżej opisał wykonawca.

Pytanie nr 47 dot. Zadania nr 1, poz. 17:

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarach: 71cm x 116cm i 71cm x 180cm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia (str. 5).

Pytanie nr 48 dot. Zadania nr 2, poz. 5:

Dot. pozycji nr 6: Czy Zamawiający dopuści serwetkę o gramaturze 55 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie serwetki o gramaturze 55 g/m².

Pytanie nr 49 dot. Zadania nr 2, poz. 9,10:

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła koloru niebieskiego z włókniny SMS?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie prześcieradła koloru niebieskiego z włókniny SMS.

Pytanie nr 50 dot. Zadania nr 2, poz. 14:

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze z polipropylenu, pozostałe parametry jak w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ochraniaczy jak wyżej opisał wykonawca.

Pytanie nr 51 dot. Zadania nr 4:

Czy Zamawiający dopuści zestawy zabiegowe zestawiane pod nadzorem jednostki notyfikowanej, co jest potwierdzone odpowiednim certyfikatem - zestawy są wytwarzane na podstawie Art. 11, pkt 2, Art. 30, pkt 1 i 4 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych oraz Artykułu 12 Dyrektywy Rady 93/42/EWG, i posiadają następujące dokumenty:

- zgłoszenie do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych,
- oświadczenie o którym mowa w art. 30 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr 52 dot. Zadania nr 6, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści myjkę w rozmiarze 22cm x 15cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie myjki o rozmiarze 22cm x 15cm.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

- Termin składania ofert - **do godz. 9⁰⁰ dnia 16 grudnia 2016r.**
- Termin otwarcia ofert - **godz. 9³⁰ dnia 16 grudnia 2016r.**

Treść powyższych wyjaśnień stanowi, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz.2164 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek